
Ú. v. EÚ/S S179
14/09/2013
308826-2013-SK

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 1/4

14/09/2013 S179
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

1/4

Toto oznámenie na webovej stránke TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:308826-2013:TEXT:SK:HTML

Slovensko-Bratislava: Diagnostický spotrebný materiál
2013/S 179-308826

Oznámenie o výsledku verejného obstarávania

Tovary

Smernica 2004/18/ES
Oddiel I: Verejný obstarávateľ
I.1) Názov, adresy a kontaktné miesta

Národná transfúzna služba SR
30853915
Limbová 3
Kontaktné miesto (miesta): PRO-Tender, s.r.o., Smetanova 9, 040 01 Košice
Kontaktná osoba: Ing. Jarmila Cecková
833 14 Bratislava-Nové mesto
SLOVENSKO
Telefón:  +421 552861256
E-mail: protender@protender.sk
Fax:  +421 552861257
Internetová adresa (internetové adresy): 
Adresa hlavnej stránky verejného obstarávateľa: http://www.ntssr.sk
Adresa stránky profilu kupujúceho: http://www.ntssr.sk

I.2) Druh verejného obstarávateľa
Organizácia riadená verejným právom

I.3) Hlavná činnosť
Zdravotníctvo

I.4) Zadanie zákazky v mene iných verejných obstarávateľov
Verejný obstarávateľ nakupuje v mene iných verejných obstarávateľov: nie

Oddiel II: Predmet zákazky
II.1) Opis

II.1.1) Názov pridelený zákazke
Diagnostiká na vyšetrenie virologických a bakteriologických markerov u darcov krvi.

II.1.2) Druh zákazky a miesto uskutočňovania prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb
Tovary
Kúpa
Hlavné miesto alebo lokalita uskutočňovania prác, dodania tovarov alebo poskytovania služieb: 1. NTS SR
pracovisko Bratislava, Ďumbierska 3/L, 831 01 Bratislava.
2. NTS SR pracovisko Banská Bystrica, Jaseňova 7, 974 09 Banská Bystrica.
3. NTS SR pracovisko Košice, Trieda SNP 1, 040 11 Košice.
Kód NUTS SK0

II.1.3) Informácie o rámcovej dohode alebo dynamickom nákupnom systéme (DPS)

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:308826-2013:TEXT:SK:HTML
mailto:protender@protender.sk
http://www.ntssr.sk
http://www.ntssr.sk


Ú. v. EÚ/S S179
14/09/2013
308826-2013-SK

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 2/4

14/09/2013 S179
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

2/4

Oznámenie zahŕňa uzavretie rámcovej dohody

II.1.4) Stručný opis zákazky alebo nákupu (nákupov)
Predmetom zákazky je dodanie diagnostických reagencií in vitro (ďalej len diagnostiká) na vyšetrenie krvou
prenosných infekčných ochorení Hepatitídy B, Hepatitídy C, HIV a Syphilis a to pre vyšetrenie všetkých
krvou prenosných infekčných ochorení súčasne na jednom plnoautomatickom analyzátore z jednej primárnej
vyšetrovanej vzorky krvi, t.j. zo séra alebo plazmy darcu krvi, a prenajatie plnoautomatických analyzátorov
bez možnosti odkúpenia na spracovanie a vyhodnotenie vyššie uvedenej diagnostiky v kombinácii piatich
požadovaných testov, vrátane dodania príslušných originálnych spotrebných reagencií a materiálu potrebného
pre prácu na plnoautomatickom analyzátore.

II.1.5) Spoločný slovník obstarávania (CPV)
33124130, 33124100, 51430000

II.1.6) Informácie o dohode o vládnom obstarávaní (GPA)
Na túto zákazku sa vzťahuje dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): nie

II.2) Celková konečná hodnota zákazky (zákaziek)

II.2.1) Celková konečná hodnota zákazky (zákaziek)
Hodnota: 6 821 408 EUR
Bez DPH

Oddiel IV: Postup
IV.1) Druh postupu

IV.1.1) Druh postupu
Otvorená

IV.2) Kritériá na vyhodnotenie ponúk

IV.2.1) Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Najnižšia cena

IV.2.2) Informácie o elektronickej aukcii
Použila sa elektronická aukcia: áno

IV.3) Administratívne informácie

IV.3.1) Referenčné číslo spisu, ktoré pridelil verejný obstarávateľ
NTS-2013-09

IV.3.2) Predchádzajúce uverejnenie týkajúce sa tejto zákazky
Predbežné oznámenie
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2013/S 89-151189 z 8.5.2013
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania
Číslo oznámenia v Ú. v. EÚ: 2013/S 93-158524 z 15.5.2013

Oddiel V: Zadanie zákazky
Časť č.: 1 - Názov: Rámcová zmluva na dodanie tovaru č. 87/13 a Zmluva o nájme bez možnosti odkúpenia č. 86/13
V.1) Dátum rozhodnutia o zadaní zákazky:

9.9.2013

V.2) Informácie o ponukách
Počet prijatých ponúk: 1
Počet ponúk prijatých elektronickou cestou: 0

V.3) Názov a adresa hospodárskeho subjektu, v prospech ktorého sa rozhodlo o zadaní zákazky

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151189-2013:TEXT:SK:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:158524-2013:TEXT:SK:HTML


Ú. v. EÚ/S S179
14/09/2013
308826-2013-SK

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 3/4

14/09/2013 S179
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

3/4

Biohem spol. s r.o.
31442617
Zlatovská 2211
911 01 Trenčín
SLOVENSKO
E-mail: hutnan@biohem.sk
Telefón:  +421 326505005
Internetová adresa: http://www.biohem.sk
Fax:  +421 32326505006

V.4) Informácie o hodnote zákazky
Prvotná predpokladaná celková hodnota zákazky: 
Hodnota: 7 120 000 EUR
Bez DPH
Celková konečná hodnota zákazky: 
Hodnota: 6 821 408 EUR

V.5) Informácie o subdodávkach
V rámci zmluvy jestvuje predpoklad subdodávok: nie

Oddiel VI: Doplnkové informácie
VI.1) Informácie o fondoch Európskej únie

Zákazka sa týka projektu a/alebo programu financovaného z fondov Európskej únie: nie

VI.2) Doplňujúce informácie:
Komisia na vyhodnocovanie ponúk: PhDr. Peter Hložný, MPH, MUDr. Nataša Chovancová, Mgr. Martina
Grožajová.

VI.3) Odvolacie konanie

VI.3.1) Orgán zodpovedný za odvolacie konanie
Úrad pre verejné obstarávanie
31797903
Dunajská 68, P.O.Box 58
820 04 Bratislava 24
SLOVENSKO
Telefón:  +421 250264176
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk
Fax:  +421 250264219
Orgán zodpovedný za mediáciu 
Národná transfúzna služba SR
30853915
Ďumbierska 3/L
831 01 Bratislava-Nové mesto
SLOVENSKO
Telefón:  +421 259103002
Internetová adresa: http://www.ntssr.sk
Fax:  +421 259103020

VI.3.2) Podanie odvolania

mailto:hutnan@biohem.sk
http://www.biohem.sk
http://www.uvo.gov.sk
http://www.ntssr.sk


Ú. v. EÚ/S S179
14/09/2013
308826-2013-SK

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž 4/4

14/09/2013 S179
http://ted.europa.eu/TED

Členské štáty - Obstarávanie tovarov - Pridelenie zmluvy - Verejná súťaž
Dodatok k Úradnému vestníku Európskej únie

4/4

Presné informácie o termínoch na podanie odvolania: V lehotách podľa Zákona o verejnom obstarávaní č.
25/2006 Z. z.

VI.3.3) Úrad, od ktorého možno získať informácie o podaní odvolania
Úrad pre verejné obstarávanie
31797903
Dunajská 68, P.O.Box 58
820 04 Bratislava 24
SLOVENSKO
Telefón:  +421 250264176
Internetová adresa: http://www.uvo.gov.sk
Fax:  +421 250264219

VI.4) Dátum odoslania tohto oznámenia:
12.9.2013

http://www.uvo.gov.sk

